
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh trợ cấp xã hội thường xuyên tại cộng đồng 

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THẠCH AN 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

 Căn cứ Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 của Chính 

phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; 

 Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24 tháng 6 năm 2021 

của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số Điều của 

Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ; 

 Căn cứ Nghị định số 76/2024/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2024 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 

15 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với 

đối tượng bảo trợ xã hội; 

 Căn cứ danh sách đề nghị điều chỉnh mức trợ cấp ngày 19 tháng 3 năm 

2025 của Uỷ ban nhân dân xã Đức Xuân; 

 Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Điều chỉnh mức trợ cấp xã hội hàng tháng cho ông Đàm Chí Văn, 

sinh ngày 25/11/1978, thường trú tại xóm Pác Lũng, xã Đức Xuân, huyện Thạch 

An, tỉnh Cao Bằng, cụ thể như sau: 

 - Trợ cấp đang hưởng:  

 + Loại đối tượng: người đơn thân đang nuôi 02 con thuộc hộ nghèo 

 + Hệ số: 2,0 

 + Số tiền trợ cấp hàng tháng: 1.000.000 đồng/tháng. 

 - Trợ cấp điều chỉnh: 

 + Loại đối tượng: người đơn thân đang nuôi 01 con thuộc hộ nghèo 

 + Hệ số: 1,0 

 + Số tiền trợ cấp hàng tháng: 500.000 đồng/tháng. 

 - Thời gian bắt đầu hưởng theo điều chỉnh: từ ngày 01/4/2025. 

 - Lý do: 01 con từ 16 tuổi đến 22 tuổi đã thôi học. 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN THẠCH AN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thạch An, ngày          tháng 3 năm 2025 



2 
 

 Điều 2. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, 

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Đức Xuân và 

ông Đàm Chí Văn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                  
- Như Điều 2;                                                                                                       
- Lưu: VT, CV(HTT).     

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
Nông Long Giang 

 

 

 


		2025-03-21T11:04:20+0700


		2025-03-21T17:03:40+0700


		2025-03-21T17:03:40+0700


		2025-03-21T17:03:40+0700




